(Báo Tuổi Trẻ 13/3/2017).

Binh sĩ là... bộ đội Bắc Việt?

Ấy thế rồi vào những ngày giáp Tết 2016, truyền thông trong nước hào hứng loan tin nhạc phẩm “Ly Rượu Mừng” của Phạm Đình Chương được phép hát trở lại sau 41 năm cấm đoán và công ty Phương Nam Film sẽ phát hành một album nhạc Xuân cùng tên nhân dịp Tết Bính Thân 2016. Dường như đã có một sự thay đổi trong nhận thức của giới chóp bu về quản lý văn hóa ở Việt Nam liên quan đến các nhạc phẩm từng làm mưa làm gió trên sân khấu Sài Gòn trước năm 1974 mà “Ly Rượu Mừng” là tác phẩm tiêu biểu. Do đâu mà có sự chuyển biến như vậy?

Trước tiên là do sự vận động của Phương Nam Film.